
 

 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
21 февраля 2013 г.   № 3/12 

г. Ирбит 

 

О проведении конкурса (рисунков) «Россия - родина моя», 

посвященного Дню защиты детей и Дню России  
 

 

 В соответствии с Программой Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии «Повышение правовой культуры избирателей, 

обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие 

избирательных технологий в Муниципальном образовании город Ирбит» на 

2013 год, Ирбитская городская территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а : 

 1. Утвердить Положение о проведении конкурса (рисунков) «Россия - 

родина моя», посвященного Дню защиты детей и Дню России согласно 

приложению № 1. 

2. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий согласно 

приложению № 2. 

 3. Направить данное решение органам местного самоуправления 

Муниципального образования город Ирбит, средствам массовой 

информации, разместить на официальном сайте Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

 



4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Комиссии Доможирову Н.И.  

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Д. Нурдинова 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Н. Коркина 

 



Приложение № 1 

 к решению Ирбитской городской  

 территориальной избирательной  

 комиссии от 21.02.2013 год № 3/12 

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении конкурса (рисунков) «Россия - родина моя», посвященного 

Дню защиты детей и Дню России 

 

 1. Общие положения 
 

1.1. Конкурс рисунков: «Россия – родина моя» проводится среди 

учащихся, отдыхающих в городских летних лагерях (далее – конкурс) 

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссией совместно 

с Советом территориального Центра по повышению правовой культуры.  

1.2. Конкурс проводится в целях: повышения их правовой культуры, 

интереса к Родине и своим правам. 

1.3. Конкурс проводится с 3 по 5 июня 2013 г. 

2. Условия и порядок проведения конкурса 

 2.1. Конкурс проводится Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссией совместно с управлением образования г. Ирбит. 

Для участия в конкурсе участникам необходимо представить работу, 

соответствующую тематике. 

 2.2. Требования к работам: работа выполняется в формате А3-А4. 

Для выполнения работы могут быть использованы любые материалы: 

акварель, гуашь, фломастер, карандаш. тушь, цветные карандаши и т.д. 

Техника исполнения рисунков может быть различной: графической, 

линейкой, либо тоновой, цветной и т.д. Рисунок, может сопровождаться 

текстом либо слоганом о родине или своих правах. 

2.3. При оценке работ учитывается: отражение тематики, 

оригинальность образного решения, эстетичность и уровень исполнения 

работ. 



2.4. Работы должны быть подписаны с обратной стороны (сведения об 

исполнителе: Ф.И.О., возраст, образовательное учреждение). 

2.5. Работы (рисунки), оформленные в соответствии с требованиями, в 

срок до 7 июня 2013 г. рассматриваются конкурсной комиссией и вносят 

свои предложения по определению победителей в Ирбитскую городскую 

территориальную избирательную комиссию для принятия решения. 

Ирбитская городская ТИК оставляет за собой право использовать 

представленные материалы в некоммерческих целях (публикации, 

размещение на сайтах и др.). 

 2.6. Работы, представленные на конкурс, не возвращаются. 

3. Подведение итогов конкурса 

3.1. Победители и участники, а также руководители конкурса 

награждаются дипломами и подарками. 

3.2. Итоги конкурса публикуются на сайте Ирбитской городской ТИК. 

3.3. Оплата расходов, связанных с подготовкой и проведением 

конкурса, осуществляется за счет средств, выделенных из областного 

бюджета для реализации мероприятий Программы повышения правовой 

культуры избирателей в Муниципальном образовании город Ирбит. 

 
 


